
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 
202308241749 DDG avviso disponibilita reggenza temporanea ufficio V 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

 

numero e data del protocollo informatico 
 
AVVISO DISPONIBILITÀ PER REGGENZA TEMPORANEA DEL POSTO DI FUNZIONE 
DIRIGENZIALE NON GENERALE PRESSO L’UFFICIO V (AMBITO TEERRITORIALE DI MACERATA) 
DELLA DIREZIONE GENERALE DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
RIVOLTO AI DIRIGENTI AMMINISTRATIVI IN SERVIZIO PRESSO GLI UFFICI DEL MINISTERO 
DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO (AMMINISTRAZIONE CENTALE E PERIFERICA)  

  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammini-
strativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente della Re-
pubblica 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modifiche e integrazioni 
recante “Riforma del Governo, a norma dell’art. 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integra-
zioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministra-
zioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 
4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 
marzo 2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e 
del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, 
registrato alla Corte dei conti il 9 novembre 2020, recante il Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’istruzione e, in particolare, l’art. 7; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei conti 
il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta l’articolazione 
degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

VISTO il decreto ministeriale n. 123 del 24 maggio 2022, vistato dall’Ufficio Centrale di 
Bilancio il 30 maggio 2022 (visto n. 111), con il quale è stata definita la graduazione degli Uffici 
e delle funzioni dirigenziali di livello non generale del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTI il contratto collettivo nazionale di lavoro – Area I della dirigenza - quadriennio 
normativo 2002-2005 sottoscritto in data 21 aprile 2006 e il contratto collettivo nazionale di 
lavoro – Area I della dirigenza - quadriennio normativo 2006-2009 sottoscritto in data 12 feb-
braio 2010; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 
202308241749 DDG avviso disponibilita reggenza temporanea ufficio V 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

 

VISTI il contratto collettivo nazionale di lavoro – Area I della dirigenza (ora Area Funzioni 
centrali) - quadriennio normativo 2002-2005 sottoscritto in data 21 aprile 2006 e il contratto 
collettivo nazionale di lavoro – Area I della dirigenza (ora Area Funzioni centrali) - quadriennio 
normativo 2006-2009 sottoscritto in data 12 febbraio 2010; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’Area Funzioni 
centrali per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 9 marzo 2020; 

VISTE le direttive del Ministro dell’istruzione n. 4 e n. 5 del 5 gennaio 2021, recanti i 
criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

DATO ATTO che si è reso disponibile il posto di funzione dirigenziale dell’Ufficio V (Am-
bito territoriale di Macerata) a decorrere dal 1° settembre 2023; 

DATO ATTO delle esigenze organizzative e funzionali in una fase particolarmente deli-
cata per i numerosi e complessi adempimenti connessi all’apertura del nuovo anno scolastico; 

RITENUTO pertanto, nelle more dell’attivazione e della conclusione della procedura di 
selezione per la copertura del posto in argomento, di affidare l’Ufficio medesimo in reggenza 
temporanea, previa acquisizione delle manifestazioni di interesse da parte dei dirigenti ammi-
nistrativi in servizio presso gli Uffici del Ministero dell’Istruzione (Amministrazione centrale e 
periferica), 

DECRETA 
 
È dato avviso della disponibilità per reggenza temporanea, nelle more dell’attivazione 

e della conclusione della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico dirigenziale di 
durata triennale, del seguente posto dirigenziale di livello non generale: 
- dal 1° settembre 2023 e per la durata di mesi tre (salva cessazione automatica anticipata 

all’esito della selezione per l’incarico triennale): Ufficio V (Ambito territoriale di Macerata 
– sito a Macerata, Via Padre Matteo Ricci, n. 31 - livello di graduazione della posizione eco-
nomica “D”. 

 
I dirigenti amministrativi attualmente in servizio presso gli Uffici del Ministero 

dell’istruzione e del merito (Amministrazione centrale e periferica) partecipano alla procedura 
comparativa compilando l’allegato modello 202308241748, sottoscritto digitalmente o con 
firma autografa su supporto analogico scansionato con un documento di identità, trasmetten-
dolo esclusivamente tramite posta elettronica certificata unitamente al curriculum vitae detta-
gliato, aggiornato e sottoscritto digitalmente o con firma autografa su supporto analogico scan-
sionato con un documento di identità valido,  

 
entro e non oltre le ore 12:00 del 31 agosto 2023 

 
al seguente indirizzo PEC:  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

 
202308241749 DDG avviso disponibilita reggenza temporanea ufficio V 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

 

drma@postacert.istruzione.it . 
 
In calce al curriculum deve essere riportata la dicitura “Ai sensi e per gli effetti del D.P.R 

28 dicembre 2000, n. 445, il sottoscritto, sotto la propria responsabilità, attesta la veridicità 
delle dichiarazioni riportate nel presente curriculum”. 

 
La selezione sarà effettuata da apposita commissione. 
 
Il presente avviso è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale 

http://www.marche.istruzione.it e trasmesso al Ministero dell’istruzione e del merito per la 
pubblicazione sul sito web dello stesso Ministero, alla pagina seguente: 
https://www.miur.gov.it/web/guest/avvisi-per-incarichi-dirigenziali-generali-e-non-generali.  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il dirigente: Luca Pasqualini 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
mailto:drma@postacert.istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
https://www.miur.gov.it/web/guest/avvisi-per-incarichi-dirigenziali-generali-e-non-generali

		2023-08-24T16:28:55+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2023-08-24T19:10:46+0200
	protocollo




